B  
5. Tanquam igitur rationem judici redditori, omnem abjicientes ignaviam, longeque ab omni culpa dissiti, hujusque vitæ oblectamenti pene valere jussis, exerceamus justitiam, temperantiam, charitatem, pauperlatem amplectamur, qui in vinculis sunt invisamus, morbis oppressos sublevemus, opitulemur orphanis, viduarum misereamur lacrymis, inter nos mutuo prolixè cumulateque diligamus. Ita namque instituentes vitam, sanctam purissimamque festivitatem celebrabimus; inchoantes sanctam quidem Quadragesimam sexta die Martii mensis, hebdomadam vero Augusti et salutaris Paschalis, undecima mensis Aprilis; solventes autem jejunia decima sexta ejusdem 350 mensis, extremo vespere qui Sabbato adjacet, ex evangelica prædicatione; festum porro celebrantes proxime illucescente Dominica die, decima septima ejusdem Aprilis mensis; addentes deinceps septem quoque hebdomadas sanctæ Pentecostes, ut indulgentiæ ac remissionis tempus velut imaginem sanctorum in cælo tranquillitatis existimantes, illorum consortio digni habeamur in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri, cum sancto Spiritu, gloria, imperium et honor, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

## EJUSDEM CYRILLI

### HOMILIAE DIVERSÆ.

#### ΟΜΙΛΙΑ Α'.

Λαχθεῖσα ἐν Ἐφέσῳ, ὡραία πάντ.

Οἱ τοῖς ἱεροῖς προσέχοντες Γράμμασι, σεσοφισμένον ἔχουσι τὴν καρδίαν, ἔργων τε ἀγαθῶν ἐπιστήμοι.

<sup>66</sup> Psal. xxi, 19. <sup>67</sup> Isa. l, 6. <sup>68</sup> I Cor. xv, 22.

Varia lectiones.

<sup>1</sup> ἁ.λ.λ. τοῦς. <sup>2</sup> ἁ.λ.λ. πολιτευόμενοι. <sup>3</sup> ἁ.λ.λ. τὰ εὐαγγελικὰ κήρυγμα. <sup>4</sup> ἁ.λ.λ. ἀνίσταται.

#### HOMILIA I.

Ephesi habita, valde pulchra.

Qui sacris Litteris incumbunt, cor sapiens, bonorumque operum gnarum et rectæ fidei lumine col-

lustratam obtineat. Veræ autem cognitionis amor vitam tandem assequitur. Cujus rei locuples testis est ipse Salvator : nam ad cœlestem Patrem et Deum hunc in modum ait : « Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum <sup>71</sup>. » Cognitio itaque Filii Patris cognitioni conjuncta est, eoque pacto Dei cognitio vivifica est. Quod si alterum ab altero divellas, claudicabit omnino scientia Dei. Ita et Dominus quoque noster Jesus Christus Judæorum populos alloquebatur, dicens : « Neque me scitis, neque Patrem meum ; si me cognovissetis, cognovissetis utique et Patrem meum <sup>72</sup>. » Judæi rursus patres suos in monte verum illum et natura Filium et Deum, cum in specie ignis super montem Sina descendit <sup>73</sup>, vidisse existimabant (vere enim illius vocem audivisse putabant), et ea de causa Mosen sacrorum demonstratorem magna admiratione prosequiebantur, Dominum vero nostrum Jesum Christum propter humanam naturam contemnentes, impie dicebant : « Nos scimus quia Mosi locutus est Deus ; hunc autem **351** nescimus unde sit <sup>74</sup>. » Sed quid ad hæc Christus ? « Amen, amen dico vobis, neque speciem ejus unquam vidistis, neque vocem ejus audivistis, et verbum ejus non habetis in vobis manens ; quia quem misit ille, huic vos non creditis <sup>75</sup>. » Veritas omnino verum dicit. Neque enim ea natura Dei erat quæ in monte Sina cernebatur, sed potius ignis <sup>76</sup> ; edebantur quoque tubarum voces ; fumus etiam succensus erat. Et veritatis typi ipsam veritatem præmonstrabant. Descendit enim universorum Deus supra montem Sina in specie ignis. Et cur in specie ignis ? Sane quando illis daturus erat legem, tum salubriter admodum in ignis specie descendisse visus est ; nempe quo hinc transgressores illius intelligerent, rem sibi cum igne fore. Quare beatus quoque Moses, ut peccantes metu saniores redderet, subinde clamare solitus erat : « Deus noster ignis copsumens est <sup>77</sup>. » Oborti sunt etiam fumi et tenebræ. Ac per tenebras, Dei cognitionem comprehendere non posse, apposite insinuabatur ; per fumum vero, lacrymas omnino illis, qui Dei legem sponte contemnerent, postea non defuturas, ænigmatische docebatur : nam corporeus oculus in fumo lacrymari cogitur. Judæi itaque Patris speciem non spectarunt ; nos vero illam spectavimus in Christo <sup>78</sup>. Ipse est enim illa exactissima purissimaque genitoris sui pulchritudo, character et splendor. Nam etsi Verbum, Deus existens, carnem ac sanguinem assumpsit, hominisque Filium appellatus sit, corpore non inanimi mente destituito, ut demens et hæreticus Apollinarius affirmat, accepto ; mansit nihilominus etiam sic Deus. Et hoc modo quondam sanctis Patribus mysterium suum revelavit ; quemadmodum ex multis sanctorum prophetarum oraculis per facile